
                              SMLOUVA Č.  0029/00069647/2022 
                 „Výuka žáků k získání řidičského oprávnění skupiny B a C“ 

 
uzavřená dle zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, mezi níže uvedenými 

smluvními stranami: 
 
Objednatel 
 
Střední odborné učiliště, Hluboš 178 
se sídlem: 262 22 Hluboš 178 
zastoupený:  Mgr. Drahomírem Krbcem, ředitelem Středního odborného učiliště Hluboš 
IČ: 000 69 647 
Bankovní spojení: KB Příbram 
číslo účtu:  
jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 
 
Dodavatel 
Ing.Václav Kříž 
Žulová 377 
155 31 Praha 5 Lipence 
 
IČ:  10148311 
DIČ:  CZ510719275 
Bankovní spojení: KB 
číslo účtu:   
jako dodavatel na straně druhé (dále jen „dodavatel“) 
 
prohlašují, že jsou zcela svéprávní a plně způsobilí k právnímu jednání a uzavírají po 
vzájemné domluvě podle zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen NOZ) 
 
 

Článek I. 
   Předmět smlouvy 

 
1.1. Dodavatel se zavazuje provést pro objednatele praktickou a teoretickou výuku předmětu 

„Řízení motorových vozidel „ pro skupiny B, C v požadovaném rozsahu a termínu dle 
nabídky. Dodavatel bude zajišťovat také veškeré administrativní činnosti vyplývající 
z této výuky a výcviku, tj. seznamy žadatelů o řidičská oprávnění včetně oznámení o 
ukončení výuky a výcviku, vedení třídních knih a průkazů žadatelů, vypracování 
zkouškových seznamů a další administrativní činnosti vyplývající z příslušných právních 
předpisů pro zajišťování výuky a výcviku žadatelů o řidičská oprávnění. Dodavatel bude 
provádět výuku a výcvik plně v souladu i s obecně platnými právními předpisy vztahující 
se k předmětu činnosti.  
 

       Požadovaný rozsah výuky pro:  
       Skupiny B, C – 33 žáků 
 
1.2. Objednatel se zavazuje  za provedení výuky „Řízení motorových vozidel“ uvedené bodě 

1.1.  a zaplatit cenu  uvedenou v Článku II. této smlouvy.  
 
 
 



 
Článek II. 

Cena za výuku předmětu „Řízení motorových vozidel skupiny B, C“. 
 
2.1. Cena za výuku předmětu popsaného v Článku I. byla stanovena mezi smluvními stranami 
na 1 308 519,31   Kč bez DPH, 1 583 307,- Kč včetně DPH. Cena v průběhu roku 2022/2023 
nebude měněna, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Cena se řídí rozsahem 
požadovaného výcviku, resp. držením již určitého řidičského oprávnění žadatelem, platnou 
učební osnovou, legislativní změnou učební osnovy, která bude zasahovat do výuky a výcviku 
v určitou dobu a náklady zhotovitele v době prováděné výuky a výcviku. Smluvní cena 
(sazba Kč) za jednoho žáka uvedená v  tomto článku bude konečná a nebude se dále 
zvyšovat. 
Celková cena za předmět plnění bude vyčíslena dle skutečného počtu žáků v září 2022 a 
uvedena v příloze předmětné smlouvy. V příloze bude uveden jmenný seznam žáků 
včetně cenové kalkulace na jednoho žáka. 
Objednatel uhradí platby za předmět této smlouvy na základě vystavených faktur se splatností 
14-ti dnů. Faktura bude mít veškeré náležitosti platného účetního dokladu a bude na ni 
uveden odkaz na číslo předmětné smlouvy. 
 
Neplatnou fakturu je objednatel oprávněn dodavateli vrátit, jestliže neobsahuje výše 
uvedené náležitosti nebo jestliže fakturovaná částka neodpovídá sjednané ceně. Nová 
lhůta splatnosti pak začne běžet doručením opravené faktury. 
 
 

Článek III. 
     Platební podmínky 

 
3.1. Platby za provádění výuky uhradí objednatel dodavateli bezhotovostně převodem na 
bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 
 
3.2. Platby budou provedeny bezhotovostním platebním stykem na účet dodavatele. Konečné 
vyúčtování bude provedeno nejpozději do 31. prosince příslušného kalendářního roku. 
 

Článek IV. 
  Doba a místo plnění 

 
4.1. Smluvní strany se dohodly na době plnění od 1. září 2022 do 31. 8. 2023. 
 
4.2. Smluvní strany se dohodly, že 31. 12. 2023 je nejpozdější termín pro vyúčtování 
předmětu smlouvy. Do té doby je dodavatel povinen řádně dokončit provedení všech 
předepsaných zkoušek. Výuka autoškoly včetně jízd bude ukončena nejpozději k 31. 5. 2023, 
tak aby žáci potom mohli přistoupit k závěrečným zkouškám. Smluvní strany prohlašují, že si 
vzájemně poskytnou součinnost k řádnému plnění této smlouvy. Na základě toho např. 
dodavatel připraví pro objednatele podklady pro přihlášení žadatelů o řidičské oprávnění u 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností ke zkoušce z odborné způsobilosti k řízení 
motorového vozidla a následně zajistí doručení přihlášky na příslušný obecní úřad obce s 
rozšířenou působností. 
 
 
 
 
 
 



 
 

Článek V. 
    Závazky objednatele a dodavatele 

 
5.1. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu výuky řízení motorových vozidel. 
Objednatel se zavazuje poskytovat dodavateli součinnost potřebnou k řádnému plnění   
této smlouvy. 
5.2. Dodavatel se zavazuje, že uvolňování žáků na výcvik autoškoly bude pouze z odborného   
 výcviku na základě „Průkazu žáka k ŘMV“ . 
5.3. Dodavatel je povinen dodržovat bezpečnostní, požární a jiné předpisy, stejně jako 
případná rozhodnutí orgánů státní správy týkajících se výuky předmětu „Řízení motorových   
vozidel“. Dodavatel se v této smlouvě zaručuje, že je pojištěný pro případný úraz nebo škodu 
způsobenou v rámci výuky. Za proškolení žáků i svých zaměstnanců v oblasti BOZP v rámci 
plnění předmětu této smlouvy zodpovídá dodavatel. 
5.4. Dodavatel se zavazuje provádět praktický výcvik v řízení motorových vozidel skupin, B, 
C  i v zimních měsících. 
 
              Článek VI.  
                                Smluvní pokuty 
 
6.1. Objednatel je oprávněn požadovat po dodavateli za porušení jakékoliv smluvní podmínky 
sjednané touto smlouvou úhradu smluvní pokuty ve výši 5.000,-- Kč, a to za každé porušení 
samostatně. 
6.2. Při porušení povinnosti IV odst. 4. 1. této smlouvy zahájit kurz nejpozději do 14 dní je 
objednatel oprávněn požadovat po dodavateli úhradu smluvní pokuty ve výši 10.000,-- Kč. 
6.3. V případě, že závazek provést předmět smlouvy zanikne před jeho řádným ukončením, 
nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 
 

Článek VII. 
Změny smlouvy a odstoupení od smlouvy  

 
7.1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména však 
v případech, kdy: dodavatel bezdůvodně přeruší práce na výuce řízení motorových vozidel a 
nezahájí je ani po výzvě v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem. 
7.2. Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů. 
7.3. V případě oprávněného odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy, jsou 
smluvní strany povinny uhradit si vzájemně vynaložené náklady spojené s plněním této 
smlouvy a případnou náhradu vzniklé škody. 
 

Článek VIII. 
Oprávnění zástupci smluvních stran 

 
8.1. Oprávněným zástupcem objednatele při provádění a převzetí díla, ve věcech technických 
i smluvních je:           
 
Mgr. Drahomír Krbec, ředitel SOU Hluboš 178, příspěvková organizace 
 
Tel.:  
 
8.2. Oprávněným zástupcem dodavatele je: Ing.Václav Kříž 
 
Tel.:  



 
 

Článek IX. 
Vyšší moc 

 
9.1. Dodavatel bude zproštěn odpovědnosti za neukončenou výuku a výcviku ve 
smluvně  určeném termínu prokáže-li, že mu ve splnění zabránila dočasně nebo trvale vyšší 
moc, jako mimořádná nepředvídatelná a neodvratitelná překážka, vzniklá nezávisle na jeho 
vůli. 
9.2. Pokud dodavatel způsobil škodu porušením povinnosti ze smlouvy, zprostí se povinnosti 
škodu nahradit, prokáže-li, že mu ve splnění zabránila dočasně nebo trvale vyšší moc, jako 
mimořádná nepředvídatelná a neodvratitelná překážka, vzniklá nezávisle na jeho vůli. 
 

Článek X. 
                Závěrečná ustanovení 

 
10.1 Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou výslovně upravena touto smlouvou se 
řídí ustanoveními OZ. 
10.2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že smlouva 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a bez jakéhokoliv omylu, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 
10.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a s tímto uveřejněním 
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí škola (objednatel) neprodleně po podpisu 
smlouvy. 
10.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
 
 
V Hluboši dne  25. 8. 2022      
 
 
Objednatel:                                                                         Dodavatel: 
            
 
 
 
 
 
 
.........................................................   ……………..................................... 
 
Mgr. Drahomír Krbec, ředitel                                         Ing. Václav Kříž    
Střední odborné učiliště, Hluboš 178                    Žulová 377 
                                                                                         155 31 Praha 5 Lipence 


